

"باسمه تعالی"

ارجحیت انتخاب دانشگاه پیام نور از سوی متقاضیان آموزش عالی

دکتر صادق علی موحد منش مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزشی دانشگاه پیام نور دلایل ارجحیت انتخاب دانشگاه پیام نور از سوی متقاضیان آموزش عالی را مورد تحلیل قرار داد و اظهار نمود:

این سوال به طور طبیعی به ذهن متقاضیان آموزش عالی متبادر می شود که به چه معیارها و شاخص هایی برای انتخاب دانشگاه محل تحصیل خود باید توجه داشته باشند؟

برای پاسخ به این سوال اگر به دهه های گذشته برگردیم با توجه به تعداد زیاد متقاضیان آموزش عالی و محدودیت ظرفیت دانشگاه های موجود می توان گفت: در دهه های گذشته متقاضیان آموزش عالی آزادی انتخاب دانشگاه محل تحصیل خود را نداشتند و معمولاً در هر رشته محلی که از طریق سازمان سنجش اعلام می گردید ، متقاضیان نسبت به ثبت نام در آن دانشگاه به عنوان محل تحصیل خود اقدام می نمودند.

اگر امروز ظرفیت موجود دانشگاه های سراسر کشور را دو تا سه برابر تعداد متقاضیان آموزش عالی در نظر بگیریم ، موضوع رقابت بین دانشگاه ها مطرح می شود و می توان در خصوص آزادی انتخاب دانشگاه محل تحصیل بحث نمود. با این پیش فرض مهم ، دلایل ارجحیت انتخاب دانشگاه پیام نور به عنوان دانشگاه محل تحصیل از سوی متقاضیان آموزش عالی متعدد و متنوع است که به بعضی از آنها اشاره می شود.

۱- جامعیت دانشگاه پیام نور:

دانشگاه پیام نور از جمله معدود دانشگاه های کشور است که تقریباً در کلیه رشته های تحصیلی زیر گروه های آموزشی علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، علوم کشاورزی ، هنر و معماری دانشجو می پذیرد.

۲- کیفیت بالای آموزشی:

بر اساس ارزیابی پایگاه استنادی جهان اسلام (ISC) ، دانشگاه پیام نور حایز رتبه اول آموزشی در میان دانشگاه های جامع کشور است.

۳- منابع کامل آموزشی:

دانشگاه پیام نور از کامل ترین منابع آموزشی بر اساس سر فصل های وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری برخوردار است.

۴- برخورداری از ابزارها و روش های پیشرفته آموزشی:

دانشگاه پیام نور با رتبه اول نظام آموزشی باز (open university) در کشور و رتبه ششم در دنیا ، از ابزارها و روش های پیشرفته آموزشی اعم از کتب و منابع خود آموز چاپی و الکترونیکی، کلاس های رفع اشکال فردی و گروهی به صورت حضوری و اینترنتی، آزمونهای استاندارد آموزشی متمرکز و online و ... بهره مند است. این امر موجب گردید که دانشگاه پیام نور به عنوان یک دانشگاه معتبر در سطح کشور و دنیا مطرح شود.

۵- سهولت دسترسی به آموزش عالی برای همگان:

دانشگاه پیام نور بر اساس شعار اصلی خود "آموزش برای همه، همه جا و همه وقت" و با گستردگی جغرافیای در بیش از ۵۰۰ مرکز و واحد دانشگاهی سراسر کشور، ۱۵ نمایندگی خارج از کشور و پوشش آموزشی در ۷۵ کشور جهان زمینه دسترسی اسان همگان را به آموزش عالی فراهم نموده است.

۶- رفع موانع و محدودیت های نظام آموزش عالی:

دانشگاه پیام نور با هدف ارتقای سطح علمی و فرهنگی جامعه و به منظور تحقق عدالت اجتماعی، هرگونه موانع و محدودیت های نظام آموزش عالی را برای ادامه تحصیل اقشار مختلف جامعه اعم از کارکنان دولت، بخش خصوصی، نهاد ها و سازمان های عمومی، اصناف و بازاریابان، بانوان خانه دار و ... برطرف نموده است.

۷- ادامه تحصیل در کانون صمیمی خانواده:

یکی از دغدغه های اصلی خانواده ها، دوری فرزندان از خانواده به هنگام ادامه تحصیلات عالی است. با توجه به حساسیت مسائل فرهنگی و اجتماعی جوانان، این موضوع از اهمیت ویژه ای در خانواده های ایرانی برخوردار است. دانشگاه پیام نور با اهتمام به ارزش های فرهنگی و اجتماعی از طریق گزینش بومی دانشجویان، امکان ادامه تحصیلات عالی را برای فرزندان گرامی در کانون صمیمی خانواده فراهم نموده است. این امر موجب افزایش اعتماد عمومی خانواده ها به دانشگاه پیام نور شده است.

۸- دریافت کمترین شهریه تحصیلی از دانشجویان:

دانشگاه پیام نور به عنوان یک دانشگاه دولتی و وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از کم ترین سرانه منابع عمومی دولت استفاده می کند و در عین حال کم ترین شهریه تحصیلی را در نظام آموزش عالی از دانشجویان دریافت می نماید.

۹- برخورداری دانشجویان از حمایت های قانونی و تشویقی:

دانشجویان دانشگاه پیام نور از کلیه حمایت های قانونی از جمله معافیت تحصیلی، امکان استفاده از تسهیلات صندوق رفاه دانشجویی و ... برخوردارند. در ضمن شورای دانشگاه با تصویب بخش نامه ها و آیین نامه های تشویقی نیز زمینه های حمایتی لازم از دانشجویان را فراهم می نماید.

۱۰- اعطای مدرک رسمی و معتبر:

دانشگاه پیام نور با اعطای مدرک رسمی و معتبر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به فارغ التحصیلان خود، زمینه اشتغال به کار آنها را در کلیه سازمان ها، نهادها و موسسات دولتی عمومی و خصوصی فراهم نمود و همچنین امکان ادامه تحصیل برای دانش آموختگان جهت تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد و دکتری در دانشگاه های داخل و خارج از کشور میسر است.

۱۱- پذیرش قابل توجه فارغ التحصیلان دانشگاه پیام نور در تحصیلات تکمیلی:

یکی از افتخارات مهم دانشگاه پیام نور که از یک طرف دلالت بر کیفیت بالای آموزشی دانشگاه دارد و از طرف دیگر موبد ارجحیت انتخاب دانشگاه پیام نوره عنوان دانشگاه محل تحصیل از سوی متقاضیان آموزش عالی است، پذیرش قابل توجه دانش آموختگان دانشگاه پیام نور در مقاطع تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد و دکتری در دانشگاه های معتبر داخل و خارج از کشور می باشد.

۱۲- کسب افتخارات ارزشمند علمی، فرهنگی و ورزشی:

دانشگاه پیام نور به پشتوانه سرمایه اجتماعی متشکل از همکاران محترم علمی و اداری و دانشجویان نخبه و سر آمد، هر ساله در عرصه های مختلف علمی، فرهنگی و ورزشی، برگ های زرین افتخار را در کارنامه درخشان خود ذخیره می کند. این امر موجب شکوفایی استعداد های بالقوه سرمایه های انسانی و زمینه ساز اعتماد عمومی متقاضیان آموزش عالی به دانشگاه پیام نور شده است.